

اظهارات کم‌سابقه «خالد مشعل» درباره ایران و حزب‌الله

خالد مشعل، رئیس دفتر سیاسی حماس، در مصاحبه‌ای با شبکه خبری «فرانس ۲۴» درباره وضعیت فلسطین و مقاومت مردمی اظهاراتی را مطرح کرده است. اما نکته برجسته و جالب توجه اظهارات وی، اتخاذ لحنی کم و بیش مصالحه‌جویانه درباره رژیم اسرائیل و علنی کردن اختلافات جنبش متبوعش با ایران است. مشعل در بخشی از این مصاحبه، با اشاره به اینکه حماس قصد جنگ با رژیم اسرائیل را ندارد، از این گلابه کرده که با این وجود، صهیونیست‌ها به دشمنی خود با فلسطینی‌ها ادامه داده و نوار غزه را محاصره کرده‌اند. به گفته وی، رژیم اسرائیل هر از چندگاه، اقدام به تهدید مردم غزه به جنگ می‌کند و همچنین سیاست شهرک‌سازی و پیوندی سازی قدس را ادامه می‌دهد. در بخشی دیگر از این گفت‌وگو، رئیس دفتر سیاسی حماس در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه فرانسوی مبنی بر اینکه آیا ایران هنوز حامی اصلی حماس محسوب می‌شود یا خیر، تأکید کرده که هرچند رابطه این جنبش با ایران هرگز قطع نشده، اما امروز دیگر نمی‌توان گفت که ایران حامی اصلی حماس است. وی در این زمینه اظهار داشته: «تردیدنی وجود ندارد که موضع حماس [در قبال سوریه]، خشم نظام سوریه را برانگیخت. همچنین ایران نیز از دست حماس خشمگین شد. این مسئله بر حمایتش از ما تأثیر گذاشت و این حمایت کاهش یافت. اما این به معنای قطع رابطه با ایران نیست». مشعل همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار «فرانس ۲۴» که پرسید نظرش درباره قرار داده شدن حزب الله لبنان از سوی اتحادیه عرب در لیست تروریستی چیست، تنها پاسخ داد: «نظری ندارم!»

مأموریت انجام شد!

تصمیم ناگهانی رئیس‌جمهور روسیه برای خارج کردن نیروهایش از سوریه



ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، شب گذشته در تصمیمی غیرمنتظره اعلام کرد که از امروز (سه‌شنبه) کار خروج بخش عمده‌ای از نظامیان روس از سوریه آغاز می‌شود. پوتین همچنین اعلام کرد نیروهای نظامی روسیه «بخش اعظم» مأموریت خود را در سوریه به انجام رسانده‌اند. پوتین این اظهارات را در نشستی با حضور وزرای خارجه و دفاع روسیه در کاخ کرملین بیان کرد. پوتین در این دیدار اظهار داشت: «وظیفه تعیین شده برای وزارت دفاع و نیروهای نظامی به انجام رسیده است. بر همین اساس، من به وزیر دفاع دستور می‌دهم خروج بخش اعظمی از نیروهای نظامی را از جمهوری عربی سوریه از فردا (روز سه‌شنبه) آغاز کند». پوتین همچنین از وزیر خارجه روسیه درخواست کرد نقش پررنگ‌تری در مذاکرات صلح روسیه ایفا کند. وی ابراز امیدواری کرد این تصمیم، پیام خوبی برای همه طرف‌های درگیر در بحران سوریه باشد و کمک کند طرفین درگیر با اعتماد سازی، حل و فصل صلح‌آمیز بحران سوریه را تضمین کند.

اندکی پس از انتشار این بر، دیمیتری بسکوف، سخنگوی کرملین گفت پوتین در گفتگوی تلفنی با بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، وی را از این تصمیم مطلع کرده است. به گزارش خبرنگاری ریانوستی، بشار اسد در این تماس تلفنی ابراز امیدواری کرده است که مذاکرات صلح ژنو نتایج ملموسی در بر داشته باشد. اواخر وقت دوشنبه شب نیز دفتر رسانه‌ای رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد که پوتین با باراک اوباما، همتای آمریکایی خود، تلفنی گفت‌وگو کرده است. بر اساس بیانیه این دفتر، دوررئیس‌جمهور بر ضرورت دستیابی سریع به راه‌حل سیاسی برای منازعه سوریه تأکید کرده و درباره مذاکرات ژنو به گفت‌وگو پرداخته‌اند. در این گفت‌وگو، پوتین به اوباما گفته که نیروهای روس، پس از دستیابی به اهداف اصلی خود در مبارزه با تروریسم بین‌المللی، از سوریه خارج می‌شوند.

روسیه از تاریخ هشتم مهر ماه ۱۳۹۴ با مجوز دولت دمشق حملات هوایی خود علیه مواضع گروه‌های تروریستی از جمله داعش و جبهه النصره را در سوریه آغاز کرده بود. خبر دستور پوتین برای خروج نیروهای روسی از سوریه

دومی در رابطه با حل بحران سوریه قابل قبول نیست و این موضوع باید از طریق فرایند سه مرحله‌ای مذاکرات صلح به یک نقشه راه روشن برسد. این خبرگزاری با توجه به تصمیم اخیر روسیه، این گونه تحلیل کرد که مذاکرات فعلی صلح سوریه که در جریان است، اولین مذاکراتی است که در شرایط مناسب‌تری نسبت به گذشته برگزار می‌شود. اقدام روسیه مبنی بر خروج نیروهایش از سوریه و طرح آتش‌بس که توسط دولت فعلی سوریه نیز پذیرفته شده است، نشان از اجماع جهانی برای خروج از بحران از طریق راه حل سیاسی دارد.

خبرگزاری «اسپوتنیک» روسیه نیز در این رابطه مصاحبه‌ای با جیمز جورج جاتراس، تحلیلگر سابق سیاست خارجی سنای امریکا ترتیب داد و از قول این تحلیلگر آمریکایی نوشت تصمیم اخیر رئیس‌جمهور روسیه، شرایط را برای دستیابی به یک راه حل سیاسی در سوریه فراهم می‌کند. این تحلیلگر آمریکایی همچنین تأکید کرده است نباید این واقعیت را فراموش کرد که حضور نظامی روسیه در سوریه، سبب شد تروریست‌ها از موضع تهاجمی به یک موضع تدافعی تغییر حالت دهند و این مهم شرایط را برای به نتیجه رسیدن راه حل سیاسی بهتر کرده است. جاتراس همچنین معتقد است اکنون همه توجهات به مذاکرات صلح سوریه جلب خواهد شد و امید زیادی برای توفیق آن وجود دارد. شبکه خبری «سی ان ان» نیز از قول فرانک والترا اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان نوشت، در جریان مذاکرات صلح سوریه نیاز بود تا به دولت بشار اسد فشار وارد شود تصمیم اخیر روسیه در رابطه با خروج نیروهای نظامی از سوریه، این مهم را به بهترین وجه محقق می‌کند. پایگاه خبری «یواس ای تودی» نیز از قول جاش ارنست، سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید اعلام کرد، «برای ما ارزیابی کامل این حرکت روسیه دشوار است و نمی‌دانیم چه تأثیری روی روند مذاکرات دارد. ما نیاز به زمان داریم تا نیت دقیق روسیه از این اقدام مشخص شود». با این وجود، به نظر می‌رسد در باره اصل تأثیرگذاری این موضوع بر مذاکرات، تردیدی میان مقامات و منابع مختلف وجود نداشته باشد.

مخالفان بدهند. روزنامه انگلیسی «گاردین» نیز این موضوع را در راستای همکاری و اشتراک نظر کاخ سفید و کرملین توصیف کرد و نوشت، این اقدام روسیه نشان از آن دارد که روسیه و آمریکا برای حل بحران سیاسی سوریه، تلاش دارند تا این موضوع از طریق فرایند راه‌حل‌های سیاسی پایان بگیرد و در حال حاضر، باید روند گذار سیاسی در سوریه، جای جنگ و درگیری را بگیرد. گاردین افزود استنفان دی میسنورا، نماینده سازمان ملل، با بیان اینکه تمام عمر بیش از ۳ میلیون کودک سوری - که زیر ۵ سال دارند - با جنگ سوریه و تاریخ مذاکرات همراه بوده است، تأکید دارد باید این مذاکرات از طریق سیاسی به نتیجه برسد؛ وگرنه پرونده را به شورای امنیت ارجاع می‌دهد.

خبرگزاری «رویترز» نیز با پرداختن به آثار احتمالی این اقدام بر مذاکرات صلح سوریه نوشت نماینده سازمان ملل متحد تأکید دارد، هیچ طرح

تتها چند ساعت پس از آن انتشار یافت که وزیر خارجه روسیه اعلام کرد روسیه و آمریکا توافق کرده‌اند عملیات علیه داعش در سوریه را با یکدیگر هماهنگ کنند. بر اساس این توافق، قرار شده است که نیروهای روسی پالمیرا را آزاد کنند و از آن سو هم نیروهای دو کشور، استان رقه را از دست داعش خارج کنند. طی چند ماه اخیر، پشتیبانی هوایی روسیه از نیروهای دولت سوریه، مسیر را برای ادامه پیشروی‌های ارتش سوریه علیه گروه‌های تروریستی هموار کرد. اما همزمانی اعلام تصمیم جدید روسیه با آغاز دور جدید مذاکرات صلح سوریه در ژنو، سبب شد بخش عمده‌ای از تحلیل‌ها، به سمت تأثیر احتمالی این موضوع بر روند مذاکرات صلح سوق پیدا کند. سایت شبکه خبری «بی‌بی‌سی» با انتشار مطلبی در این زمینه نوشت این اقدام روسیه سبب خواهد شد نمایندگان دولت بشار اسد در جریان مذاکرات تحت فشار قرار گیرند و تن به خواسته‌های بیشتری از سوی

رصدخانه



گشت‌زنی سربازان ساحل عاج پس از حمله مرگبار نیروهای القاعده و کشته شدن ۱۴ غیرنظامی و ۲ سرباز.

تجمع معترضان پیش از طلوع آفتاب مقابل کلیسا در دانشگاه خصوصی در نیوجرسی؛ پیش از برنامه تبلیغاتی دونالد ترامپ.



مسافران در نزدیکی داج سیتی کانزاس؛ پس از آنکه قطار لس آنجلس به شیکاگو از خط خارج شد!



The Washington Times



تمجید اوباما از کری به خاطر «برجام»

رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی با اشاره به برجام و همچنین توافق بین‌المللی درباره مقابله با تغییرات آب و هوا، از وزیر خارجه خود به دلیل نقش آفرینی در این موضوعات، تمجید کرد. رئیس‌جمهور آمریکا روز دوشنبه (دیروز) در اظهاراتی، برجام، ازسریگیری روابط واشنگتن با کوئاب و همچنین توافق بین‌المللی برای مقابله با تغییرات آب‌وهوا را به‌عنوان «موفقیت‌های چشمگیر دیپلماسی این کشور» توصیف کرد. باراک اوباما جان کری و تیم وزارت خارجه آمریکا به خاطر «دیپلماسی قدرتمند اصولی» در موضوعاتی از قبیل برجام و توافق بین‌المللی برای مقابله با تغییرات آب و هوا، تمجید کرد.

euronews



آزمایش قریب‌الوقوع کلاهک‌های هسته‌ای کره شمالی

خبرگزاری رسمی کره شمالی از آزمایش قریب‌الوقوع کلاهک‌های هسته‌ای این کشور خبر داد. این خبر درحالی منتشر شده است که تهدیدهای هسته‌ای کره شمالی اخیراً افزایش یافته است. هرچند این کشور اخیراً اقدام به پرتاب ماهواره به فضا کرده است، اما منتقدان معتقدند که این تنها پوششی برای آزمایش موشک‌های بالستیک یونگ‌یانگ است. از سوی دیگر، رئیس‌جمهوری کره جنوبی با انتقاد از سیاست‌های همسایه شمالی خود، اظهار داشت: «اگر کره شمالی رفتار خود را عوض نکند، با ادامه تنش با جامعه جهانی به سمت نابود کردن خود پیش می‌رود».

رای الیوم



آغاز اخراج شیعیان لبنانی از عربستان

ریاض، اقدامات عملی برای بیرون راندن اتباع شیعه لبنانی از عربستان را به بهانه همراهی و همگامی با حزب الله آغاز کرد. در همین راستا، وزارت کشور سعودی با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد که هر یک از شهروندان سعودی و اتباع خارجی را که با حزب الله لبنان اعلام همبستگی کرده و آن را تأیید کنند و به آن کمک نمایند و ارتباط برقرار کنند و یا به اعضای حزب الله پناه دهند، از کشور بیرون خواهد کرد. بیانیه مذکور زمینه‌ساز اخراج اکثریت قریب به اتفاق لبنانی‌های شیعه از عربستان و چه بسا سایر کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس خواهد شد.

AP Associated Press



اختلاف نظر در شورای امنیت درباره آزمایش موشکی ایران

آمریکا روز دوشنبه تأکید کرد اقدام هفته گذشته ایران در آزمایش دوفروند موشک بالیستیک، نقض قطعنامه سازمان ملل متحد است؛ اما روسیه اعلام کرد پرتاب این موشک‌ها، نقض قطعنامه سازمان ملل متحد نبوده است. ویتالی چورکین، نماینده روسیه در سازمان ملل، گفت: «مسکو درباره اینکه این موشک‌ها می‌تواند کلاهک هسته‌ای حمل کند، هیچ اطلاعی ندارد و بر این اساس، هیچ گونه نقض قطعنامه سازمان ملل متحد صورت نگرفته است». در مقابل، نماینده آمریکا مدعی شد فناوری که ایران استفاده کرده، ذاتاً قادر به حمل کلاهک هسته‌ای است.